
Департамент 
региональной политики 

Ненецкого автономного округа 
(ДРП НАО)

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2016 г. № 19 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Перечень детализированных 
мероприятий государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Сохранение и 
развитие коренных малочисленных народов 

Севера в Ненецком автономном округе» на 2016 год

В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п, законом Ненецкого автономного округа от 
26.12.2016 № 287-оз «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного 
округа «Об окружном бюджете на 2016 год», пунктом 3 распоряжения 
губернатора Ненецкого автономного округа от 17.11.2015 № 374-рг «Об 
организации работы по проведению независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Сохранение и 
развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном 
округе» на 2016 год, утвержденный приказом Департамента региональной 
политики Ненецкого автономного округа от 31.05.2016 № 7, изложив его в 
новой редакции, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
возникшие с 1 января

В.Н. Ильин

распространяет свое действие н 
2016 года.

Заместитель губернатора 
Ненецкого автономного окр 
руководитель Департамента

травоОтношения,
о / - ! '



Приложение 
к приказу ДРП НАО 
от 27.12.2016 № 19 
«О внесении изменений в 
Перечень детализированных 
мероприятий государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа 
«Сохранение и развитие 
коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком 
автономном округе» на 2016 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕТАЛИЗИРОВАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КОРЕННЫХ 
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА В НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ» НА 2016 ГОД

№
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия
Наименование 

ответственного исполнителя, 
соисполнителя, участника

Срок начала 
реализации 

мероприятия

Срок
окончания
реализации

мероприятия

Объем
финансирования, 

(тыс. рублей) 
на 2016 год

1 2 3 4 5 6
5. М ероприятия по сохранению и развитию культуры и искусства 

коренных малочисленных народов Севера Ненецкого 
автономного округа

ДРП НАО 2015 2017 1 365,2

5.1. Обеспечение участия творческих коллективов в окружных, 
межрегиональных, международных культурно-массовых 
мероприятиях

ДРП НАО 2015 2017 711,0



2

5.1.1. Участие делегации Ненецкого автономного округа в 
М еждународной выставке-ярмарке «Сокровища Севера»

Д Р П Н А О 2015 2015 711,0

5.2. Обеспечение участия представителей малочисленных народов 
Севера в окружных, межрегиональных, международных 
культурно-массовых мероприятиях

ДРП НАО 2015 2017 631,5

5.2.1. Обеспечение проведения Съезда коренных малочисленных 
народов Севера Ненецкого автономного округа

ДРП НАО 2016 2016 631,5

6. М ероприятия по информационному обеспечению коренных 
малочисленных народов Севера Ненецкого автономного округа

ДРП НАО 2015 2017 234,6

6.1. Организация годовой подписки на периодические печатные 
издания (газеты - «Нярьяна Вындер», «Аргументы и Факты», 
«Здоровье от природы» и журналы «Сельская новь», «Охота», 
«Работница» для оленеводческих хозяйств)

ДРП НАО 2015 2017 234,6

7. Субсидии бюджетным учреждениям Ненецкого автономного 
округа на организацию и проведение мероприятий по 
сохранению, развитию и популяризации национальных видов 
спорта Ненецкого автономного округа

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
ДО НАО «Ледовый дворец 
спорта «Труд»/ГБУ НАО 

«ЦАТ»

2015 2017 2 637,5

7.1. Обеспечение участия в спортивно-массовых мероприятиях 
(кубки, первенства, чемпионаты) по национальным видам 
спорта

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
ДО НАО «Ледовый дворец 

спорта «Труд»

2015 2017 1 172,2

7.1.1. Помощь спортсменам, тренерам, сопровождающим лицам в 
участии в Первенстве и Чемпионате Ненецкого автономного 
округа, Первенстве и Чемпионате России по национальным 
видам спорта

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
ДО НАО «Ледовый дворец 

спорта «Труд»

2015 2017 1 172,2

7.2. Организация и проведение спортивных состязаний и 
национальных игр среди оленеводов Ненецкого автономного 
округа

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
НАО «ЦАТ»

2015 2017 1 465,3

7.2.1. Проведение спортивных состязаний оленеводов Ненецкого 
автономного округа «Сямянхат М ерета» («Самый Быстрый»)

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
НАО «ЦАТ»

2016 2016 972,1

7.2.2. Обеспечение проведения в оленеводческих хозяйствах 
спортивных состязаний среди оленеводов

ДРП НАО/ДОКиС НАО/ГБУ 
НАО «ЦАТ»

2015 2017 493,2

8. М ероприятия по сохранению и развитию ненецкого языка в 
Ненецком автономном округе

ДРП НАО 2015 2017 500,0

8.1. Проведение независимой оценки качества оказания услуг 
организациями Ненецкого автономного округа

ДРП НАО 2015 2017 500,0



3

9. Субсидии бюджетным учреждениям Ненецкого автономного 
округа на организацию и обеспечение предоставления 
бесплатной зубопротезной помощи населению, проживающему 
в населенных пунктах традиционного проживания и 
традиционной хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов Севера

ДЗТ И СЗН НАО/ ГБУЗ НАО 
«Ненецкая окружная 
стоматологическая 

поликлиника»

2015 2016 2 188,0

11. Ежегодные единовременные выплаты лицам из числа коренных 
малочисленных народов Севера на проезд к месту получения на 
территории Ненецкого автономного округа платных услуг по 
медицинскому освидетельствованию для оформления 
разрешения на хранение и ношение оружия, медицинскому 
осмотру с целью трудоустройства, наркологической помощи 
и обратно

ДЗТ И СЗН НАО/ГКУ НАО 
«Отделение социальной 

защиты населения»

2014 2016 30,9

12. Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Ненецкого автономного округа 
по предоставлению дополнительной меры социальной 
поддержки в виде бесплатного обеспечения дровами лиц, 
ведущих кочевой и полукочевой образ жизни

ДРП НАО, Администрация 
МО «ЗР»

2015 2015 9 112,3


